
 
 

 

 
 

  

 

  
 
  
  
 

 
 
 

 

 

VŠE NEJLEPŠÍ DO ROKU 2018! 
Vážení občané, dovolte, abych vám nejprve jménem svým i celého 

zastupitelstva popřál do roku 2018 především pevné zdraví, pohodu v rodinném 
kruhu a mnoho osobních i pracovních úspěchů. A co nás bude čekat v novém 
roce? Kromě mnoha společných zajímavých akcí (první v pořadí proběhne 13. 
ledna Střelecký ples) například nový systém svozu odpadu z domácností, 
dokončíme mateřskou školku, budeme řešit rekonstrukci křižovatky spolu s 
chodníkem ke hřišti a na podzim proběhnou komunální volby. 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

PROSINEC V MILČICÍCH 
 

V pátek 29. prosince 2017 od 16. hodin 
proběhlo v místním hostinci tradiční 
posezení pro seniory, které obec Milčice 
každoročně pořádá. Připraveno bylo pro 
přítomné hosty občerstvení včetně nápojů. 

Za organizaci i fotografii děkujeme panu 
Rostislavu Královi. 

 

ČERVENEC 2015 

LEDEN 2018   



 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

STRANA 2 
 

 

POPLATKY PRO ROK 2018 
POLATKY ZA SVOZ 

KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

1 trvale přihlášený obyvatel 400 Kč 
Rekreační objekty  600 Kč 
Malé a střední firmy  600 Kč 
Velké firmy    2.200 Kč 

Platbu můžete provést od 2. ledna 
2018 hotově na obecním úřadě, kde 
získáte aktuální známky. Ty stávající platí 
do konce února. Platbu můžete po 
dohodě s OÚ provést i bezhotovostně 
(budou Vám sděleny potřebné 
platební údaje). 

POPLATKY ZA PSA 

 Chovatelé mají povinnost uhradit za 
každého psa poplatek ve výši 100 Kč 
ročně. I tento poplatek se hradí na 
obecním úřadě od 2. ledna.   

 

  

 

 

SSK MILČICE MÁ NOVÉ 
WEBOVÉ STRÁNKY 

 

Informujeme občany, že došlo ke 
zpřehlednění stránek SSK Milčice. U každé 
akce nebo události je vždy případný 
odkaz na fotogalerii, výsledky a reportáž. 
Také fotogalerie byly přidány nyní zpětně 
od roku 2010. Zajímavý je např. vývoj a 
rekonstrukce střelnice a okolí. 

Dle slov tvůrce Vladimíra Čechráka ml., 
bylo nové jádro webových stránek SSK 
Milčice vyvíjeno s tím, aby mohlo být 
využito i pro budoucí stránky AFK Milčice.  

"Potvrzuji závazek, že do prvního jarního 
zápasu spatří minimálně základní verze 
webovek našeho fotbalu světlo světa." 
říká dále Vláďa.  

 

 

 

  

 

 

PŘIPOMÍNÁME PRVNÍ LEDNOVÉ SVOZY ODPADŮ  
 

 5. ledna bude vyvezen komunální odpad spolu s plastem 
 12. ledna si připravte popelnice s vytříděným papírem 
 19. ledna pouze komunální odpad 
 26. ledna se nemusíme start o žádnou z popelnic – BIO se sváží od března 

 
Na obecním úřadu budou od 2. ledna k zakoupení nové známky. Ty stávající platí 

do konce února 2018. 
 

Děkujeme, že třídíte! 
 

 

 

 

PREZIDENTSKÉ VOLBY 
Ve dnech 12. a 13. ledna 2018 zveme 

voliče k prezidentským volbám. Budeme 
Vám k dispozici od 1400 do 2200 hodin a 
následující den od 800 do1400 hodin. 

 

 

  

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
MILČIČTÍ OBYVATELÉ V ČÍSLECH 

Rok 2017 je za námi. Co se v uplynulém období stalo s počtem obyvatel? Narodili 
se zde nějací malí občánci? Opustil nás někdo? Nejen na tyhle otázky nám odpoví 
následující článek a tabulka, sestavená z údajů OÚ Milčice k datu 15. prosince 2017. 

 

V první řadě je nutné zmínit pozitivní fakt, že se naše obec stále rozrůstá o další 
obyvatelstvo, a to díky pěti narozeným dětem i nově přistěhovalým občanům, které jsme 
mezi námi přivítali. Počet milčickcý se tak během roku 2017 zvýšil z 309 na 318 obyvateI, 
tedy zaokrouhleně asi o 3%. I loni jsme pokračovali v trendu většího množství narozených 
chlapců než děvčátek, což platí podle Českého statistického úřadu pro celou Českou 
republiku. Nejpozději do konce století se údajně vyrovná stav mužů a žen. Ty zatím sice 
vedou, ale v současnosti se rodí víc kluků. A nejen u nás. Platí to pro celý svět! V naší obci 
jsme ale asi předběhli dobu, protože zde počet mužů převažuje už teď, a to o celých 22 
příslušníků silnějšího pohlaví. Největší věkovou skupinou jsou v Milčicích stále lidé v tzv. 
produktivním věku, tedy mezi 18 a 60 lety (52%). Oproti tomu nejméně tu můžeme potkat 
děti a mládež (21%). 

Počet obyvatel trvale žijících v Milčicích na konci roku 2017 318 
Počet nově narozených dětí 5 
Počet zesnulých 5 
Počet nově přistěhovaných občanů 4 
Počet odstěhovaných občanů 3 
Počet mužů v naší obci 170 
Počet milčických žen 148 
Počet dětí a mladistvých do 18 let 66 
Počet dospělých ve věku 18–60 let 167 
Počet osob starších 60 let 85 
Průměrný věk zdejšího obyvatelstva 41 
Průměrný věk mužů 39 
Průměrný věk žen 43 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

STRANA 3 
 



 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení, 
 

rád bych Vás jménem SSK Milčice pozval na 2. ročník  
Střeleckého plesu, který pořádáme v obecním sále Milčice a to 13.1.2018 od 20 hod. 

Věříme, že k dobré zábavě a tanci opět přispěje oblíbená kapela Bumerang z Poříčan.  
Místa u stolů budou prodávány v předprodeji od 18.12.2017 pro ty, kteří si chtějí místo/stůl 
vybrat a samozřejmě pak i na místě v den akce. Dovolím si říci, že i tento ročník bude mít 
trochu charitativní nádech – po dobrém pocitu, který v nás všech zůstal z podzimní akce 

"Střelecký den pro děti z dětských domovů a obce Milčice" financované právě z 
předchozího ročníku Střeleckého plesu, jsme se společně dohodli v rámci našeho klubu, že 

určitě chceme v podobné podpoře pokračovat, protože v ní vidíme smysl pro všechny 
strany, zejména pro samotné děti. Těším se na všechny Milčáky i lidi z okolí, kdo přijdou a 

společně s námi si užijí večer a zároveň tak přispějí na dobrou věc formou zakoupení 
vstupného a lístků z bohaté nejen zvěřinové tomboly. Pro ty, kdo nebudou moci dorazit, a 
přesto budou chtít plánovanou akci v nadcházejícím roce pro děti (předpoklad červen 

2018) finančně podpořit, bude v předprodeji možné zakoupit "charitativní" vstupenky na ples 
bez rezervace stolu. 

 
Vladimír Čechrák ml. 

STRANA 4 
 


